



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	29.851.876,71	10.729.707,00	10.729.707,00	9.950.625,57	9.950.625,57	8.625.008,17
RECEITAS DE CAPITAL	565.008,66	129.200,00	129.200,00	188.336,22	188.336,22	159.846,76
SUBTOTAL	30.416.885,37	10.858.907,00	10.858.907,00	10.138.961,79	10.138.961,79	8.784.854,93
(-) DEDUÇÕES	4.246.065,39	1.754.247,40	1.754.247,40	1.415.355,13	1.415.355,13	1.274.504,63
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	57.660,30	37.100,00	37.100,00	19.220,10	19.220,10	27.597,49
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.188.405,09	1.717.147,40	1.717.147,40	1.396.135,03	1.396.135,03	1.246.907,14
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	26.170.819,98	9.104.659,60	9.104.659,60	8.723.606,66	8.723.606,66	7.510.350,30

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	26.013.443,77	8.671.147,92	8.671.147,92	20.712.913,68	20.712.913,68	6.255.808,23
(-) Juros e Encargos da Dívida	57.500,00	19.166,67	19.166,67	57.000,00	57.000,00	4.066,10
SUBTOTAL	25.955.943,77	8.651.981,26	8.651.981,26	20.655.913,68	20.655.913,68	6.251.742,13
DESPESAS DE CAPITAL	3.813.287,14	1.271.095,71	1.271.095,71	1.961.781,95	1.961.781,95	179.312,85
(-) Deduções	222.774,66	74.258,22	74.258,22	222.620,97	222.620,97	19.104,28
Amortização de Dívida	222.774,66	74.258,22	74.258,22	222.620,97	222.620,97	19.104,28
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	29.546.456,25	9.848.818,75	9.848.818,75	22.395.074,66	22.395.074,66	6.411.950,70
RESULTADO	-29.546.456,25	-9.848.818,75	-9.848.818,75	-22.395.074,66	-22.395.074,66	-6.411.950,70
RESULTADO	-25.358.051,16	-8.131.671,35	-8.131.671,35	-20.998.939,63	-20.998.939,63	-5.165.043,56
RESULTADO	-3.375.636,27	-744.159,15	-744.159,15	-13.671.468,00	-13.671.468,00	1.098.399,60

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-929.907,93	-929.907,93	-855.865,13	74.042,80	74.042,80
(-) Disponibilidade de Caixa	9.347,17	9.347,17	41.175,87	31.828,70	31.828,70
(-) Aplicações Financeiras	4.123.991,15	4.123.991,15	5.230.569,02	1.106.577,87	1.106.577,87
(-) Ativo Realizável	-3.039,05	-3.039,05	-6.224,55	-3.185,50	-3.185,50
(+) Restos a Pagar Processados	-815.212,50	-815.212,50	-35.807,82	779.404,68	779.404,68
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.385.178,84	2.385.178,84	4.373.847,39	1.988.668,55	1.988.668,55
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.385.178,84	2.385.178,84	4.373.847,39	1.988.668,55	1.988.668,55